
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 95

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Libro Infantil de Producción Propia, Escuela Balmaceda Saavedra, Fondos
SEP"

OBJETIVO: Difundir la literatura producida por estudiantes de cuarto año básico en el
marco de la asignatura de lenguaje. En base a la Subvención Escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: Docentes y estudiantes de cuarto básico.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Escuela Balmaceda, segunda quincena de
diciembre.

GASTOS:

Impresión libros $ 130.000.-

TOTAL $130.000.-

Certificado Imputación N° / 5~3 pOld

Imputación Presupuestaria: : 31. o*. 002..-
DECRETO NO. /y/>S3-. Chiguayante, fl9'DlC ««
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

SANDOVAL
:TARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (3)
• Secretaría Municipal
• Director de Control
• Archivo
• Centro de Costos SEP DAEM
• Ley Tranparencja

JARV/LTS/ '/klp



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 95

NOMBRE: "Libro Infantil de Producción Propia, Escuela Balmaceda Saavedra, Fondos
SEP"

OBJETIVO: Difundir la literatura producida por estudiantes de cuarto año básico en el
marco de la asignatura de lenguaje. En base a la Subvención Escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: Docentes y estudiantes de cuarto básico.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Escuela Balmaceda, segunda quincena de
diciembre.

GASTOS:

• Impresión libros $ 130.000.-

TOTAL $ 130.000.-

FUNDAMENTACIÓN: El plan de mejoramiento educativo de la Escuela Balmaceda,
incorpora el desarrollo de habilidades de lecto escritura y fomento lector a través de
estrategias innovadoras que reflejen los aprendizajes de los niños y niñas, en este
caso, de cuarto año básico. Estos estudiantes han producido sus propios textos
literarios, objetivo central del currículo de la asignatura de lenguaje y comunicación,
por lo que generar su impresión y difundirlos al interior y fuera del centro educativo
será un refuerzo importante al desarrollo de sus competencias.

COORDINADORA
LOBOS PENA

:SARROLLO LOCAL Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 02 de Diciembre de 2013.-


